
 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 
Rua Gonçalves Ledo, 817 - Cidade Alta - Natal/RN 

Telefone: (84) 3092 8900 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS  

 

 

CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE 

ABRIL DE 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – ABRIL DE 2020|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 

 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Jair Messias Bolsonaro 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Abraham Bragança de Vasconcellos Weintraub 

 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Ariosto Antunes Culau  

 

REITOR PRO TEMPORE DO IFRN 

Josué de Oliveira Moreira 

 

DIRETOR PRO TEMPORE 

José Roberto Oliveira dos Santos 

 

CHEFE DE GABINETE 

Jefferson Vitoriano Sena 
 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – ABRIL DE 2020|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

Í N D I C E 

 

Atos da Direção do Campus Avançado Natal Zona Leste ..................................... 04 

Afastamentos de Servidores .................................................................................... 30 

Afastamento de Servidores a Serviço ..................................................................... 32 

 

 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – ABRIL DE 2020|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

 

 

ATOS DA DIREÇÃO DO 

CAMPUS AVANÇADO 

NATAL - ZONA LESTE 

  



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 56/2020 - DG/ZL/RE/IFRN   

   3 de abril de 2020

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE  DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 1.315/2019-RE/IFRN, de 29 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial da União de

30 de agosto de 2019, e

CONSIDERANDO o disposto no §1º do Art. 5º da Portaria nº 547/2020-RE/IFRN, de 26 de março de 2020; e

CONSIDERANDO, ainda, o que consta no Processo nº 23057.002171.2020-75 , de 24 de março de 2020,

R E SO L V E:

I – APROVAR, com efeitos a partir de 18 de março de 2020, os Planos de Trabalho Setoriais Administrativos das unidades deste Campus

relacionadas abaixo, constantes no processo em epígrafe, a ser executado enquanto perdurar a suspensão das atividades presenciais

acadêmicas e administrativas em todas as Unidades deste Instituto Federal, estabelecida pela Portaria nº 501/2020-RE/IFRN, de 17 de

março de 2020, em razão do estado de emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo Coronavírus (Covid-

19).

Direção

Chefia de Gabinete

Assessoria de Estágio e Egresso

Coordenação de Gestão de Pessoas

Coordenação de Comunicação Social e Eventos

Coordenação de Extensão, Pesquisa e Inovação

Coordenação de Atividades Estudantis

Diretoria Acadêmica

Secretaria Acadêmica

Coordenação de Laboratórios

Diretoria de Educação a Distância e Tecnologias Educacionais

Coordenação de Mídias Educacionais

Coordenação de Tecnologias Educacionais

Diretoria de Administração

Coordenação de Finanças, Material e Patrimônio

Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção

II – Caberá à chefia imediata o acompanhamento e a avaliação das atividades a serem exercidas pelos servidores, visando ao

cumprimento do respectivo Plano de Trabalho, nos termos do §2º do art. 5º da Portaria nº 547/2020-RE/IFRN, de 26 de março de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.



















































 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – ABRIL DE 2020|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

 

 

AFASTAMENTOS DE 

SERVIDORES 

  



1

SERVIDOR MATRICULA DATA INICIO DATA TERMINO AFASTAMENTO

Clauber Gomes Bezerra 1722482 31/03/2020 04/04/2020 0086 - Lic. Paternidade - EST

Clauber Gomes Bezerra 1722482 05/04/2020 19/04/2020 0324 - Lic. Paternidade Prorrogação - EST

Jalerson Raposo Ferreira de Lima 2695213 15/04/2018 15/04/2021 0085 - Lic. Tratar de Interesses Particulares - EST

Pollyana de Carvalho Medeiros 1878805 23/03/2020 19/06/2020 0081 - Lic. Capacitação - EST

Thiago Medeiros Barros 1833788 27/06/2019 07/04/2020 0061 - Afas. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado - EST

Afastamentos ZL - Abr2020



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – ABRIL DE 2020|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

 

 

AFASTAMENTOS A SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – ABRIL DE 2020|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 

 

 

 

 

 

 

Não houve afastamento a serviço 

com emissão de diárias. 

 

 

 

 

 
 

 


